

دوشنبه ۲۰ فروردین ۱۴۰۳ | ۲۸ رمضان ۱۴۴۵

گزارش یک

علی قنادی

دو روز بعد از گشوده شدن گذرگاه اریز، حالا ارتش رژیم صهیونیستی تأیید می کند که «بدون دستیابی به دستاورد بیشتری» در زمینه آزادی اسرا، به «مرحله تهاجم فعال جنگی» پایان داده. از جنوب نوار غزه عقب‌نشینی کرده و تمام نیروهایش به غیر از یک تیپ، این منطقه را ترک کرده‌اند. گردان‌های عزالدین القسام (شاخه نظامی حماس) گفته این عقب‌نشینی نشان می‌دهد اسرائیل به اهدافش دست نیافته است.

■ ■ ■

ارتش رژیم صهیونیستی روز یک‌شنبه اعلام کرد که مرحله تهاجم فعال جنگی را به پایان رسانده و تأیید کرد که تمام نیروهایش به جز یک تیپ، که در امتداد خط تقسیم‌کننده غزه به شمال- جنوب مستقر خواهد شد، بقیه نیروها از جنوب غزه عقب‌نشینی کرده‌اند. از نظر شمار نیروهای حاضر در غزه، عقب‌نشینی از جنوب غزه به این معناست که ارتش اسرائیل کل لشکر ۹۸ خود را از خان‌یونس در جنوب غزه خارج کرده و حالا فقط یک تیپ (تیپ ناحال) را در خط جداکننده شمال و جنوب غزه حفظ کرده است. رویترز می‌گوید که ارتش جزئیات از مورد دلایل خود برای عقب‌نشینی سربازان ارائه نکرده است. بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی گفته بود که تسلیم فشارهای بین‌المللی و چیزی که آن را «خواسته‌های افراطی» حماس خوانده نخواهد شد، به همین خاطر برخی منابع از جمله وبگاه شبکه عبری زیان ۱۲ می‌گویند که از تنش خود را برای عملیات نظامی در رفح آماده می‌کند و خروج از خان یونس ممکن است در چهار چوب بازسازی نیروها قبل از عملیات در آنجا باشد. ارزیابی‌ای که روزنامه‌ی دیپوت آحرانوت از قول منابع ارتش اسرائیل آن را تأیید کرده است: «آماده ادامه عملیات علیه گردان‌های حماس می‌شویم که عملیاتی علیه آنها در دیر البلخ و رفح نداشتیم.» این روزنامه نوشته است: «یکی از دلایل عقب‌نشینی بازگشت آوارگان به این مناطق برای آغاز عملیات ارتش به منطقه رفح بعدی پهاد جنگی است.» با این حال، «بسر اسرائیل هیوم» از قول منابع نوشته که مأموریت ارتش در خان یونس، از بین بردن تیپ‌های حماس و بازگرداندن اسرای اسرائیلی بود اما در حال حاضر نمی‌تواند در سراه ازاد کردن

گزارش یک

علی قنادی

اسرا «به دستاورد بیشتری برسد.» عزالدین قسام (شاخه نظامی حماس) یا از این هم فراتر گذاشته و گفته که «دشمن حتی قبل از دستیابی به اهداف خود ناگزیر به عقب‌نشینی از برخی مناطق شد و اتفاقات بیمارستان «الشفا» و «خان یونس» گواه این مسئله هستند.» در بیانیه‌ای که قسام در واکنش به عقب‌نشینی سربازان اسرائیلی از جنوب غزه منتشر کرده، امده است: «دشمن وارد بیشتر مناطق نوار غزه شد و آن را به طور کامل نابود کرد و امروز می‌گوید که تیپ‌های جنیش حماس را نابود کرده است، اما به هر حال منطقه‌ای که بازمی‌گردد و گمان می‌کند که در آنجا بازمنده‌های مقاومت مواجه نخواهد شد، با مقاومتی شدید غافلگیر می‌شود.» منابع عبری گزارش کردند که چند ساعت پس از عقب‌نشینی از تنش اسرائیل از خان یونس، چهار راکت از آن شلیک شد.

# پیر المملک

سروسرین‌الملک ۰۶۰۸۵۲۲

بدون دستیابی به اهداف جنگی انجام شد

# عقب‌نشینی تل آویواز جنوب غزه



لازم باشد بر می‌گردیم

منابع ارتش اسرائیل به دیپعوت آحرانوت گفته‌اند که «در صورت لزوم به خان یونس بازخواهیم گشت» تا این تحلیل تقویت شود که عقب‌نشینی از جنوب غزه، یک خروج تاکتیکی و هم راستا با تحولات جنگی است. عمر دوستری، تحلیلگر امنیتی اسرائیل و محقق مسوول استراتژی و امنیت می‌گوید که عقب‌نشینی صرفاً تاکتیکی است و به این معنا نیست که جنگ به پایان رسیده است. به گفته داستری تحت فشار شدید متحدش امریکا، خروج نیروهای زمینی از جنوب غزه و به اسرائیل در مذاکرات آتش‌بس و آزادی اسرا با حماس کمک خواهد کرد. با این حال، برخی دیگر از کارشناسان می‌گویند که بعد از شش ماه جنگ در غزه، اسرائیل تحت فشارهای نظامی و کمبود نیرو، مجبور به تعدیل استراتژی‌های جنگی شده است. گیدئون ساغر،

گزارش یک

زبان غرب پس از کشتار کارکنان «آشپزخانه مرکزی جهان» باز شد

## پانه‌تا: اسر ائیلی‌ها اول شلیک و بعد سؤال می‌کنند



هدف قرار دادن امدادگران سازمان آشپزخانه مرکزی جهان در غزه که به کشته شدن هفت نفر از کارکنان این سازمان منجر شد، باعث شده صداهای انتقادهای در غرب علیه رژیم صهیونیستی بلند شود. در شرایطی که برخی گزارش‌ها از عملکرد برنامه‌ریزی شده صهیونیست‌ها در کشتن امدادگران حکایت دارد، وزیر دفاع اسبق امریکا اگرچه بر لزوم تحقیق درباره جنایت صورت گرفته تأکید دارد، اقداماتی از این دست را از صهیونیست‌ها بعید نمی‌داند.

■ ■ ■

شمار شهدای غزه بنابر تازه‌ترین آمارهای که وزارت بهداشت فلسطین منتشر کرده، به ۳۳هزار و ۱۷۵نفر رسیده و تعداد مجروحان نیز به ۷۵هزار و ۸۸۶نفر افزایش یافته است. بیش از ۷۰در صد قربانیان حملات ارتش رژیم صهیونیستی زنان و کودکان هستند، ضمن اینکه نزدیک به ۸هزار نفر نیز همچنان مفقود و زیر آوار هستند و نیروهای امدادی به دلیل کمبود امکانات و ادامه حملات رژیم صهیونیستی، امکان دسترسی به آنها را ندارند. در شرایطی که در بیش از شش ماه گذشته همواره آمارهایی با اعداد نگران‌کننده از جنایت صهیونیست‌ها در غزه منتشر شده است، اقدام اخیر رژیم صهیونیستی در حمله هوایی به امدادگران سازمان آشپزخانه مرکزی جهانی، کشته شدن کارکنان این گروه، به طور ویژه باعث شده غرب واکنش‌های انتقادی

چالش

ارتش چین در واکنش به رزمایش مشترک امریکا، فیلیپین، ژاپن و استرالیا، به طور همزمان در دریای جنوبی اقدام به «گشت‌زنی نظامی» کرد. به گزارش المیادین، همزمان با رزمایش مشترک فیلیپین، امریکا، ژاپن و استرالیا در آب‌های مورد مناقشه

# ۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۹۹۹

کردند از وضعیت جنگ راضی هستند، ۹درصد از شرکت‌کنندگان در نظرسنجی هم گزینه «نمی‌دانم» را انتخاب کردند. این نظرسنجی را سوم آوریل یکی از پژوهشکده‌های رژیم صهیونیستی با مشارکت ۵۲۸فرد بالای ۱۸ سال به‌عنوان نمونه‌ای از شهرکنشین‌های ساکن مناطق مختلف فلسطین اشغالی انجام داد. شرکت‌کنندگان باید به این سؤال پاسخ می‌دادند: «این روزها شش ماه از جنگ گذشته است. زمانی که به شکل کلی به این جنگ نگاه می‌کنید، از نتایجی که تاکنون رقم زده، راضی هستید یا ناراضی؟»

تقویت اوضاع پیرامون مذاکرات

جمعی از مسئولان امریکا، قطر، جنبش حماس و رژیم صهیونیستی در شهر قاهره پایتخت مصر حضور دارند تا گفت‌وگوها را درباره یک توافق آتش‌بس برای انتقال کمک‌های بیشتر و آزادی اسیران اسرائیلی در نوار غزه در مقابل اسرای فلسطینی در زندان‌های رژیم صهیونیستی ادامه دهند.

به گزارش ایسنا، شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی شرکت کرد که تا این لحظه به طور قطعی درباره اعزام «دیپویس بارنیا» رئیس موساد و «رونن بار» رئیس شین‌بت به قاهره جهت تکمیل روند مذاکرات غیرمستقیم با حماس تصمیمی گرفته نشده، ولی کابینه اسرائیل تصمیم گرفته مذاکره‌کنندگان ارشد خود را به قاهره اعزام کند. این شبکه عبری زبان به نقل از یک مسئول سیاسی این رژیم نوشت تل آویو قصد موافقت با اعزام هیئت را دارد، اما تصمیم نهایی پس از دریافت «سیگنالی» از طرف مصر دال بر تمایل حماس به انعطاف نشان دادن در مذاکرات صادر خواهد شد. «یسرائل هیوم» به نقل از برخی مقامات ارشد رژیم صهیونیستی در مذاکرات آزادی اسرا نوشت: «تا اخیر در عملیات نظامی در رفح به تلاش‌هایی که برای رسیدن به توافق شده ضربه می‌زند، در مذاکرات پشت درهای بسته مقامات ارشد این سؤال مطرح می‌کنند که چرا رهبران سیاسی فکر می‌کنند اگر فشار نظامی به حماس اعمال نشود، حماس عقب‌نشینی خواهد کرد، آنها می‌گویند اگر یحیی السنوار، رهبر جنبش حماس تحت فشار شدید تر بگیرد و فشارهای نظامی شدیدی به حماس وارد نشود، پیشروی در زمینه قرارداد جدید می‌گمکن است و به نظر نمی‌رسد تا زمانی که شرایط به این شکل است، پیشرفتی در مذاکرات حاصل شود.»

## نگاره

هادی محمدی

### فرار از غزه از ترس حمله ایران

دیروز رادیو ارتش صهیونیستی اعلام کرد که سه تیپ لشکر ۹۸ ارتش این رژیم را که در خان یونس مستقر بوده، از جنوب غزه خارج کرده و فقط یک تیپ «ناحال» که مأموریت جلوگیری از بازگشت مردم غزه به شمال آن را دارد در نوار غزه باقی مانده است. این در حالی است که طی یک ماه گذشته، شاهد رخ‌روانی صهیونیست‌ها برای حمله به شهر رفح بوده‌ایم و اینکه نتانیاهو گفته است بدون حمله به رفح، پیروزی حاصل نمی‌شود و به معنی شکست خواهد بود. حتی یکی از محورهای مذاکراتی بالاتر، وزیر جنگ صهیونیستی در امریکا نیز به طرح عملیاتی در رفح اختصاص یافته بود. البته هم‌زمان، رژیم صهیونیستی با مشکل نیروی انسانی در ارتش خود روبه‌روست لذا با لایحه‌ای به دنبال مجبور کردن ارتدکس‌های یهودی (زحردییم‌ها) به حضور در ارتش هستند. در دیدار گالات با امریکایی‌ها، به‌وی گوشزد شده بود که شما بیش از ۲۰ تیپ به غزه حمله و تا به حال هیچ هدفی را محقق نکرده‌اید، حال با سه چهار تیپ چگونه می‌خواهید حماس را در رفح نابود کنید؟!

در واقع بحران نیروی انسانی در ارتش صهیونیستی و ناکار آمدی آنها در ۹ ماه گذشته برای به دست آوردن اهداف اعلام شده به این جمع‌بندی با امریکایی‌ها رسیده که با دادن بمب‌های بسیار بزرگ سنگر شکن و عملیات هوایی و زدن اهداف ویژه، ضریب هزینه شکست خود را بکاهند و از بقیه بمب‌ها برای اهداف منطقه‌ای استفاده کنند. حمله به کنسولگری ایران در دمشق که سر فصل جدیدی در جنگ غزه و تحولات منطقه‌ای است، بسیاری از محاسبات و برنامه‌های امریکا و رژیم صهیونیستی را بر هم زده است. بازتاب هرگونه واکنش ایران به جنایت حمله به کنسولگری ایران در دمشق، چه در عمق جامعه صهیونیستی و چه در عرصه نظامی و سیاسی این رژیم، موجی از نگرانی، دلهره و وحشت تولید کرده است، چرا که صهیونیست‌ها امیدوار بودند که با این اقدام تروریستی در دمشق، جمهوری اسلامی به صهیونیست‌ها پاسخ نخواهد داد و آنگونه که مجله فارن افرز نوشته «این ارزیابی خطا و بد که یک اشتباه استراتژیک از سوی صهیونیست‌هاست، نهایی سنگین‌تر از پیش‌بینی غلط آنها در بر خواهد داشت و شاید امریکا هم باید این هزینه را بپردازد.» جامعه صهیونیستی که به نهادهای نظامی و اطلاعاتی خود بی‌اعتماد است، به بانک‌های برای برداشت پول به فروشگاه‌ها برای تأمین نیازمندی‌های اضطراری و شرایط حمله ایران به رژیم صهیونیستی مجرم برده‌اند. دستگاه‌های مختلف عملیات روانی و اطلاعاتی این رژیم دست به کار شده‌اند تا با ترغذهای فریب، یا ز هر جهت عملیات انتقامی ایران بکاهد یا از آن جلوگیری کنند و به جامعه صهیونیستی اطمینان دهند ولی حالت هرج و مرج در اسرائیل حاکم است. نکته مهم این است که به‌رغم تمامی برنامه‌های نظامی برای شهر رفح و رخ‌روانی نتانیاهو برای اهمیت دادن به آخرین عملیات خود در رفح، هراس از حمله انتقامی ایران که از مشروعیت کامل برخوردار بوده و پایه‌های آن به قواعد و قوانین بین‌المللی منکی است، صهیونیست‌ها را واداشته که برای ساماندهی ی اوضاع آشفته خود، که می‌تواند با آغاز حمله تنبیهی ایران تشدید شود، از حمله به رفح، حداقل تا زمانی که از پیامدهای حمله ایران به صهیونیست‌ها عبور کنند، صرف‌نظر کرده و عملاً از نوار غزه خارج شوند. البته این عقب‌نشینی و دیگر اتفاقاتی که این رژیم در استفاده‌ی مقامات امنیتی، ا رسنال دارو برای شمال غزه و کاستن از فشارهای غذایی، به جز سسایه هراس از حمله ایران، می‌تواند برای حفظ آبروی صهیونیست‌ها به مذاکرات قاهره و دوحه و نتایج احتمالی آن راه غرض خارج شوند. اتفاقی استنش پس نمایش داده شده، به هر حال نشانه‌های عقب‌نشینی‌های نظامی و سیاسی که ناشی از هراس آنهاست و در مرحله جدید گسترش نیز می‌یابد، بر این رژیم حاکم شده است و می‌تواند سر آغاز مرحله جدیدی از تحولات در غزه و منطقه باشد. نواختن آرام ضربات فزاینده و افزایش آن شدت آن از سوی مقاومت عراق علیه امریکا و صهیونیست‌ها، که به گسترش و شدت عملیات در لبنان و یمن نیز توسعه و گسترش می‌یابد، در کنار فضای روانی آماده‌باش نظامی در جامعه صهیونیستی و حتی پایگاه‌های امریکایی در منطقه که هزینه سنگین مادی و روانی در بر دارد، مقدمه سناریوهای عملیاتی چند لایه برای مجازات تجاوزگران صهیونیست خواهد بود و حامیان آن باید تاوان جنایت، تروریسم و تجاوزگری به قوانین و حاکمیت‌های دیگر را بپردازند. تردیدی نیست که ثبات و امنیت منطقه‌ای و جهانی در گرو مجازات قانونی و بازدارنده صهیونیست‌ها و حامیان آنان است و شاهد آن خواهیم بود.

## اخبار کوتاه

■ **استولتنبگر چین، ایران و روسیه «اتلاف اقتدار گریان» تشکیل داده‌اند**

دبیر کل ناتو با تأکید بر ائتلاف رو به رشد ایران، چین و روسیه و کره شمالی تصریح کرد که این کشورها «ائتلاف اقتدار گریان» علیه غرب تشکیل داده‌اند. یئس استولتنبگر در مصاحبه با شبکه «بی‌بی‌سی» تصریح کرد که بسیار مهم است که ایالات متحده و روسیه‌ها عضو ناتو پیام بسیار روشن و شفافی به اسرائیل ابلاغ کنند مبنی بر آنکه باید «اقدامات بسیار بیشتری» برای محافظت از غیرنظامیان و امدادگران انجام دهد. دبیر کل ناتو با تأکید بر ائتلاف رو به رشد ایران، چین و روسیه و کره شمالی در مقابل غرب تصریح کرد که این کشورها «پیش همسو شده‌اند» و باید یکدیگر حمایت عملی می‌کنند. وی سپس با تأکید بر لزوم مقابله و ایستادگی غرب در قبال این «ائتلاف اقتدار گریان» تصریح کرد که چین قطعات کلیدی در ائتلاف صنعت دفاعی روسیه قرار می‌دهد و مدعی شد که روسیه نیز در قبال دریافت تجهیزات نظامی و مهمات، به ایران و کره شمالی فناوری عرضه می‌کند. استولتنبگر در ادامه گفت که ناتو باید با کشورهای دیگر فراتر از منطقه جغرافیایی خود همچون ژاپن و کره جنوبی «ایستادگی مقابل این ائتلاف قدرتمند از قدرت‌های اقتدار گرا» همکاری کند.

■ **حمله خشن پلیس ترکیه به حامیان فلسطین**

نیروهای پلیس ترکیه به تجمع حامیان مردم غزه که خواستار قطع روابط تجاری آنکارا با رژیم صهیونیستی بودند، هجوم بردند و دهها نفر را بازداشت کردند. بنابر گزارش مدیا اسکوپ، روز شنبه هزاران نفر از مردم ترکیه با گروه اخوان مرموس به «هزاران جوان برای فلسطین» در میدان تقسیم استانبول تجمع کردند. این تجمع در حمایت از مردم فلسطین در غزه و با شعار «تجارت با اسرائیل را متوقف کنید» بر گزار شد که نیروهای پلیس به این تجمع یورش بردند و دهها نفر را بازداشت کردند. شرکت کنندگان شعار می‌دادند: «اسرائیل جنایت می‌کند، حزب اردوغان همکاری می‌کند»، «آزادی فلسطین از نهر تا بحر»، «محکومیت اسرائیل کافی نیست، مراده تجاری را قطع کنید». گزارش‌ها حاکی از این است که نیروهای پلیس با هجوم به این تجمع، ۴۳ نفر از جمله یک کودک را دستبند زدند و بازداشت کردند.

■ **هیچ کشوری نباید برای تقویت داعش تلاش کند**
مولوی عبدالکبیر، معاون سیاسی کابینه سرپرست افغانستان گفت که شماری از کشورهای منطقه و جهان برای اهداف سیاسی خود به نفع داعش تبلیغ می‌کنند. به گزارش صدا و سیما از کابل، معاون ریاست کابینه افغانستان گفت: از آنجا که داعش دشمن منطقه و جهان است بنابراین هیچ کشوری نباید برای تقویت این گروه تلاش کند. مولوی عبدالکبیر» معاون سیاسی کابینه سرپرست، شب گذشته در جمع سفرا و نمایندگان برخی کشورهای جهان و نمایندگان سازمان ملل متحد و اتحادیه اروپا گفت: داعش «دشمن» افغانستان، منطقه و جهان است و نباید کسی (کشوری) برای تقویت این گروه تلاش کند. شماری از کشورهای منطقه و جهان به نفع داعش تبلیغ می‌کنند. مولوی عبدالکبیر با بیان اینکه داعش در افغانستان سرکوب شده است بار دیگر به کشورهای همسایه اطمینان داد که خاک افغانستان علیه هیچ کشوری استفاده نخواهد شد.

باز خواهد کرد.» وی سپس در مورد قطعنامه شورای

امنیت سازمان ملل که ماه گذشته به تصویب رسید، خواستار آتش‌بس فوری در ماه مبارک رمضان شد و در ادامه نوشت: «قطعنامه الزام آور ۲۷۲۸ شورای امنیت سازمان ملل باید اجرائی شود.» به دنبال گسیل یک ناو نیروی دریایی سلطنتی بریتانیا برای کمک به تسهیل ارسال کمک‌ها بشردوستانه به دریای مدیترانه، دبیرد کامرون، وزیر خارجه انگلیس هم هشدار داد که چشم‌انداز قطعی در غزه کاملاً واقعی است. همچنین آدام اسمیت از اعضای برجسته سرویس‌های مسلح مجلس نمایندگان امریکا در مصاحبه‌ای با فاکس نیوز گفت: «ما می‌خواهیم اسرائیل رویکرد خود را در این جنگ تغییر دهد. اسرائیل رویکردی خیلی تهاجمی از هفت اکتبر ۲۰۲۳ داشته و قابل درک است. اما این به نظر آنها نیست و در حال حاضر باعث ایجاد یک بحران انسانی ویرانگر در غزه شده است.»

■ **اسناد حمله عامدانه به امدادگران**

روزنامه واشینگتن پست نوشت که ماه‌ها قبل از حمله ارتش اسرائیل به نیروهای آشپزخانه مرکزی جهانی، گروه‌های امدادی در غزه هشدار می‌دادند سیستمی که تل آویو در قبال تحویل کمک‌ها به غزه در پیش گرفته، مخرب است و جان امدادگران را به خطر می‌انداز. این‌سی‌نیوز نیز در گزارشی از کارشناسان اسرائیلی، بیانیه‌های عمومی و مصاحبه‌ها، ال‌گوی است. حملات به امدادگران و زیرساخت‌های بشردوستانه در راه ماه‌های منتهی به حمله به کارمندان آشپزخانه مرکزی به دست ایداعی‌ها، اینها شامل دو حادثه قبلی مربوط به آشپزخانه مرکزی، انداختن یک بمب هباز پوندی در نزدیکی ساختمان‌های امدادگران کمیته بین‌المللی نجات (IRC) در آن نگهداری می‌شوند و مجربان خانه یک امدادگر برای پزشکان بدون مرز است. آژانس سازمان ملل متحد برای پناهندگان فلسطینی(آنرو) بیش از هر آژانس دیگری حملاتی را محمل شد است که منجر به کشته شدن ۱۷۹ نفر از کارکنان آن از ۱۷اکتبر شده است. این حملات منجر به کاهش مستقیم کمک‌سانی به مردم غزه شده است.» در این گزارش آمده است که در غزه، آژانس‌ها اغلب روزانه حرکت کاروان‌های خود را اطلاع‌رسانی می‌کنند و مختصمات شناسایی و افزایش فشارهای خود را ارائه می‌دهند. بااین حال، آنها بارها مورد حمله قرار گرفته‌ند.

### انتهاپ در دریای جنوبی چین

### همزمان با رزمایش مشترک امریکا و فیلیپین

دریای جنوبی چین، پکن اقدام به مانور نظامی و گشت‌زنی در آب‌های مورد مناقشه کرد. فرماندهی جبهه جنوبی ارتش آزادیبخش خلق چین در بیانیه‌ای اعلام کرد که در حال ساماندهی «گشت‌های مشترک دریایی و هوایی در دریای جنوبی چین» است و اضافه کرد که «تمام